Syn.: 1841. *Plectana clavatrix* Walck., H. N. d. Ins. Apt., II, p. 186.

Var. β . *Dorsum abdominis nigricans, olivaceum colorem sentiens, ocellis nigris. Praeterea ut in forma principali est dictum.*

Walckenaer primus hanc speciem ut insulae Celebis incolam descripsit; ipse feminas duas adultas et tertiam juniorem examinavi, ad Kandari inventas; praeterea ad Menado a Cel. Ida Pfeiffer capta fuit, secundum Cel. Butler (¹).

3. **G. Butleri** n. *cephalothorace nigro, pedibus nigris, annulis angustis pallidis notatis; sterno nigro, maculis tribus flavis, anteriore eorum magno; abdomine supra luteo vel flavescenti, interdum vitta antica transversa nigra aliaque postica bis abrupta ornato, plus dimidio latiore quam longiore, antice leviter modo sinuato-rotundato, spinis sex mediocribus conicis, acuminatis, caerulescentibus vel sub-rufescentibus, libratis armato (4 in ipsis angulis scuti dorsualis duplo circiter longioris quam latioris sitis), quarum anticae foras et parum anteriora versus directae sunt, mediae, iis dimidio longiores, foras et retro directae paulloque retro curvatae, posticae (longitudine spinas medias tibiasque 4.ⁱ paris aequantes) retro directae; intervallo inter spinas medias et posticas intervallis inter duas posticas et inter anticam et medias dimidio majore. — ♀ ad. Long. 10-12 millim.*

(¹) A Monographic List of the species of Gasteracantha, cet., in Transact. of the Entom. Soc. of London, 1873, p. 154.

FEMINA. — *Cephalothorax* aequae paene latus atque longus; pars cephalica parum angustior quam pars thoracica, postice praerupte declivis, anteriora versus proclivis, supra postice in medio in tubercula duo magna humillima et sulco disjuncta elevata, impressione oblonga parum profunda et sulcis duobus levibus longitudinalibus pone oculos medios munita, antierius transversim sub-striato-rugosa et punctis impressis piliferis densius conspersa; latera partis thoracicae pilosa quoque et granulis minus dense sparsa. Area *oculorum* mediorum, qui paene aequales sunt, paululo brevior quam latior postice; oculi medii antici spatio inter se remoti quod oculi diametrum aequat; medii postici spatio sejuncti sunt quod duplam oculi diametrum aequat et spatium inter medios anticos et posticos paullo superat. *Sternum* oblongum, antice truncatum, postice acuminatum, tuberculis ad coxas, ut fere semper. *Mandibulae* ad basin femoribus anticis duplo latiores, $\frac{1}{4}$ longiores quam latiores, in dorso valde convexae, nitidae. *Pedes* mediocres, anteriores robustiores, posteriores graciles, femora illorum horum femoribus paene duplo crassiora; 4.¹ paris pedes cephalothorace non triplo longiores sunt. *Abdomen* latissimum, scuto dorsuali duplo circiter latiore quam longiore, antice latissime rotundato-truncato et (plerumque) ter sinuato-emarginato, lateribus rectis, non parallelis sed anteriora versus paullo divaricantibus; parte abdominis postica brevissima, latitudine circiter dimidiam scuti latitudinem aequanti. Ocelli 10, qui secundum marginem scuti anticum seriem recurvam (in medio tamen procurvam), mox pone spinas anticarum initium capientem formant, valde inaequales sunt: tres utrinque maximi, oblongi, quattuor medii iis plus duplo minores; ad marginem posticum ocelli 8 adsunt, duo sat magni utrinque et quattuor minuti in medio paullo pone illos, qui seriem transversam formant. Ocelli centrales sub-transversi, postici eorum magnitudine paene ocellorum marginalium posticorum lateraliu, antici duplo minores; trapezium quod formant aequae fere longum est atque latum antice. Spinis 6 mediocribus sat crassis, conicis et acuminatis, libratis, granulosis denticulatisve et pilosis armatum est abdomen: quattuor anteriores in ipsis angulis scuti

positae sunt, anticae duae foras et parum anteriora versus directae, vix evidenter retro curvatae, sequentes duae illis fere dimidio longiores, foras et retro directae, leviter sed evidentissime retro curvatae; spinae posticae rectae, spinis mediis paullo fortiores sed non longiores, retro et interdum paullo sursum directae, non vel parum divaricantes: spatium inter spinas medias et posticas spatiis inter anticam et medias et inter duas posticas dimidio majus est. Linea recta basin spinarum anticarum tangens trapezium ocellorum centralium vix vel non secaret. Venter granulatus, plicatus, ocellis marginalibus plerisque magnis; *vulva* eminentiam sive laminam parvam erectam subnatanam ad rimam genitalem format, quae in latere postico, utrinque, in impressionem vel foveam late excavata est, his foveis callo sive septo parvo longitudinali versus apicem laminae sejunctis; inter vulvam et aream mamillarum venter in tuberculum magnum sub-conicum humile obtusum nitidum elevatum est.

Color. — *Cephalothorax* niger, albicanti-pilosus. *Sternum* nigrum, nigro-pilosum, macula magna rotundata flavescenti in medio inter coxas 1.ⁱ paris, duabusque aliis parvis, prope coxas 3.ⁱⁱ paris. *Mandibulae* nigrae, ad basin pilis albicantibus sparsae, ad apicem nigro-pilosae. *Maxillae* et *labium* nigra, illae apice late pallidae. *Palpi* nigri, parte saltem tarsali annulo pallido ad basin notata. *Pedes* nigri, annulis paucis angustis pallide testaceis: coxae apice subter pallidae sunt, tibiae et metatarsi annulum angustum basalem pallidum habent; femora quoque, saltem posteriora, quae apice subter pallida sunt, basi anguste pallida. *Abdominis* scutum dorsuale luteum vel fusco-testaceum, nonnumquam flavum, ocellis nigris; spinae omnes caeruleae vel sub-violaceae, interdum rufescentes. Venter niger, maculis luteis vel flavis variatum.

Variat vitta antica lata nigra paullo pone marginem abdominis anticum transversim ducta omnesque ocellos anticos includenti, aliaque vitta postica nigra per ocellos posticos laterales et centrales posticos ducta, bis, inter illos et hos, abrupta.

Lg. corp. 10 $\frac{1}{3}$; lg. cephaloth. 4 $\frac{1}{3}$, lat. ej. max. 4 $\frac{1}{2}$, lat.

frontis $4\frac{1}{4}$ millim.; lg. abd. $7\frac{1}{2}$ (scuti dors. $6\frac{3}{4}$), lat. ej. max. $14\frac{3}{4}$ millim. Pedes I $11\frac{3}{4}$, II $11\frac{1}{3}$, III $7\frac{1}{2}$, IV $12\frac{1}{2}$; pat. + tib. IV paene 4 millim.

Exempla nonnulla ad Kandari collecta ante oculos habeo. — *G. annulipedi* C. L. Koch (1), ex ins. Philippinis (Manila), haec species proxima est: differre videtur abdomine latiore et spinis gracilioribus armato, colore pedum obscuriore, cet.

Gen. **Paraplectana**, CAP. 1866.

Cephalothorax longior quam latior, antice non vel parum angustatus, inermis, parte cephalica elevata, transversa, antice ad longitudinem convexa, clypeo humillimo.

Oculi 8, in duas series transversas sub-parallelas dispositi; laterales contingentes, medii, longe ab iis remoti, in trapezium antice angustius vel in rectangulum ordinatis.

Mandibulae mediocres vel fortes, perpendiculares vel paullo porrectae.

Maxillae breves, sub-orbiculatae, antice et intus sub-truncatae.

Labium transversum, apicem versus sensim angustatum.

Pedes breves, non crassi, aculeati, ita longitudine se excipientes: IV, I (vel I, IV), II, III; unguiculi trini, superiores pectinati, inferior dentibus duobus obtusis munitus.

Abdomen cute satis duriuscula tectum, inerme, cicatricibus parvis simplicibus non circumvallatis (« ocellis » vel scrobiculis ocelliformibus igitur vix appellandis) secundum marginem dorsi et in medio ejus praeditum.

Typus: *P. picta* n.

Differt hoc genus a *Gasteracantha* Sund., cui proximum est, cephalothorace longiore, parte cephalica antice, a latere visa, convexo-declivi, cicatricibus marginalibus in dorso abdominis (inermis) plerisque parvis et simplicissimis, non circumvallatis, areas vel maculas leves formantibus; a generibus *Cyrtarachne*

(1) Die Arachn., XI, p. 52, Tab. CCCLXXIII, fig. 876.

Thor. et *Peniza* Thor. differt parte cephalica transversim elevata, a *Peniza* praeterea defectu coronae completae ocellorum, quae in illo genere dorsum abdominis cingit.

4. **P. depressa** n. *cephalothorace luteo, pedibus rufescenti-testaceis, apice infuscatis, abdomine breviter elliptico, supra plano, fusco- vel luteo-testaceo, cicatricibus parvis, circulis 1-3 punctorum impressorum circumdatis; ventre testaceo vel albicanti, plaga media aliaque pone mamillas nigris.* — ♀ ad. Long. circiter $6\frac{1}{2}$ millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* longior quam patella + tibia 4.ⁱ paris, non parum longior quam latior, laevis, nitidus, parce pubescens, inter partes cephalicam et thoracicam utrinque profunde impressus et sub-constrictus, partis thoracicae lateribus modice rotundatis; pars cephalica magna, transversa, abrupte altior et paene duplo brevior quam pars thoracica, anteriora versus non angustata, in lateribus leviter rotundata, postice angulis late rotundatis truncata, fronte leviter rotundata; a latere visus cephalothorax dorsum a petiolo, secundum circiter $\frac{2}{3}$ longitudinis, sensim sat fortiter adscendens et leviter convexum ostendit, tum praeruptius adscendens et usque ad oculos medios fortiter arcuato-convexum, postice fortius convexum quam anteriori, ubi proclive est; facies valde lata et alta, vix dimidio latior quam altior, lateribus superius fortiter rotundatis, infra directis, supra in medio transversim parum convexa; spatium inter marginem clypei et oculos seriei anticae vix oculi maximi diametrum superat. *Oculorum* series antica recta, postica paullo deorsum curvata; oculi laterales bini contingentes, reliquis oculis minores, vix tuberculo proprio impositi; medii oculi, qui tuberculo humili impositi sunt et quorum postici anticis sunt majores, aream paullo longiorem quam latiore, postice parum latiore quam antice occupant: intervallum inter oculos duos medios anticos, ut inter medios anticos et posticos, oculi antici diametrum circiter aequat; intervallum inter oculos medios posticos oculi diametro paullo minus est. Oculi laterales a mediis anticis spatio circiter 4.plo majore distant quam hi inter se. *Sternum* sat magnum, paullo longius quam latius, antice truncatum, posteriora

versus sensim paullo angustatum, apice repentius angustato et acuminato, tuberculis minutis ad coxas praeditum; laeve, nitidum, parce pilosum. *Mandibulae* fortes, directae, duplo longiores quam latiores, crassitie femorum anticorum, apicem versus parum angustatae (a latere visae conicae), ad basin, in angulo exteriori, in costam brevem apice acuminatam elevatae; laeves, nitidissimae, parum pilosae. Sulcus unguicularis antice dentibus 4 parvis, postice quoque 4-5 dentibus armatus, quorum intimus sat magnus est, reliqui minuti; unguis fortis, curvatus, brevior. *Maxillae* breves, sub-rotundatae, apice et intus tamen truncatae; *labium* transversum, apicem rotundatum versus angustatum. *Palpi* breves et graciles. *Pedes* mediocres, spinis sat multis armati, praesertim in femoribus et tibiis pedum anticorum; femora anteriora femoribus sequentibus paene duplo crassiora; 4.ⁱ paris pedes cephalothorace circiter $2\frac{3}{5}$ longiores sunt. *Abdomen* breviter ellipticum vel sub-ovatum, antice utrinque tamen leviter retusum, parum altum, cephalothoracis partem thoracicam abscondens; supra planum, scutum sub-coriaceum nitidum sparsim pilosum formans, quod 11 cicatrices marginales et 4 centrales habet, omnes sat parvas et simplicissimas, circulo vel 2-3 circulis punctorum impressorum circumdatas: cicatrix marginalis media antica circulis tribus punctorum circumdata est, duae vel tres utrinque sequentes circulis ejusmodi binis, reliquae omnes circulo singulo; cicatrices centrales aream aequae circiter longam atque latam, antice parum angustiore quam postice occupant. Costis latis omnium humillimis superficies dorsi in areas 15 divisa est, suam quamque cicatricem punctis circumdatam continentem. Venter non granulosus, impresso-punctatus, sub-plicatus, nitidus, parce pubescens, ad marginem corona cicatricium ad partem majorum, rotundatorum et in medio linea impressa praeditarum circumdatus, cicatrici laterali primo reliquis majore magisque complicata. *Vulva* ex procurso parvo, sub-triangulo, in apice acuminato, nitido, retro curvato et directo; et ex tuberculo parvo utrinque ad basin ejus constare videtur. *Mamillae* breves, conniventes, non parum ante marginem posticum ventris sitae.

Color. — *Cephalothorax* totus, exceptis area oculorum mediorum et maculis parvis cui insistent oculi laterales nigricantibus, luteo-testaceus, pallido-pubescens. *Sternum* nigrum, nigropilosum, apice anguste testaceo. *Mandibulae* luteae, apice nigro. *Maxillae* et *labium* nigra. *Palpi* rufescenti-testacei, apice nigro. *Pedes* basi late rufescenti-testacei, apicem versus obscuriores, spinis nigris: coxae totae pallidae sunt, femora pallida, plerumque annulo vel macula nigra ad apicem subter munita, patellae et tibiae anteriores pallidiores quoque, hae plerumque basi infuscaetae; reliqua internodia plus minus infuscata sunt, metatarsi tarsisque pedum 4.ⁱ paris nigri vel nigro-fusci. *Abdomen* supra fusco- vel- luteo-testaceum, immaculatum; venter sub-testaceus vel albicans, macula magna media nigra inter vulvam nigram et mamillas eas quoque nigricantes; inter mamillas et marginem ventris posticum macula magna nigra inaequalis adest quoque; ad margines laterales ventris maculae binae vel trinae nigrae plerumque conspiciuntur.

Lg. corp. $6\frac{1}{2}$; lg. cephaloth. $2\frac{1}{2}$, lat. ej. max. paene 2, lat. front. $1\frac{1}{2}$ millim.; lg. abd. paene 5, lat. ej. paullo plus 4 millim. Ped. I 6, II $5\frac{1}{2}$, III 4, IV $6\frac{1}{2}$; pat. + tib. IV 2 millim.

Exempla nonnulla hujus speciei ad Kandari inventa examinavi.

5. *P. picta* n. *cephalothorace luteo vel flavo, pedibus testaceo- et nigro-annulatis; abdomine convexo, nigro, pictura dorsi sub-testacea: ad marginem anticum maculis duabus majoribus plus minus in unam confusis ornato, tum maculis secundum medium 6, in duas series ordinatis, quarum 2 anteriores eae quoque magnae sunt et transversim plus minus evidenter in unam confusae, praeterea in utroque latere macula ejusmodi magna, e binis maculis concreta, punctisque duobus supra anum notato; cicatricibus dorsi parum conspicuis, areis magis opacis circumdatis; vulva in scapum longissimum testaceum bis fractum producta.* — ♀ ad. Long. circiter $3\frac{2}{3}$ millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* longior quam patella + tibia 4.ⁱ paris, paullo longior quam lator, laevis, nitidissimus, parce pubescens, inter partes thoracicam et cephalicam utrinque pro-

funde impressus et paullo constrictus, partis thoracicae lateribus modice rotundatis; pars cephalica elevata circiter dimidio latior quam longior, anteriora versus non angustata, parte thoracica duplo circiter brevior sed eâ non angustior, in lateribus fortiter et aequaliter rotundata, postice angulis rotundatis truncata, antice levissime modo rotundata, paene truncata; a latere visum dorsum cephalothoracis a petiolo ad partem cephalicam secundum lineam paene rectam sat fortiter adscendit, tum etiam paullo fortius ad summum partis cephalicae adscendit, deinde arcu brevi paene praeceps descendit, parte cephalica igitur hoc modo visa postice sat abrupte declivi, supra sat angusta et convexa, deinde usque ad oculos medios praerupte proclivis et leviter convexa, denique, inter oculos et marginem clypei, directa et fortius convexa. Facies valde alta, latior quam altior, lateribus praeruptis sat fortiter, superius immo fortissime rotundatis, supra in medio tamen paene plana; clypeo humillimo: oculi laterales antichi a margine ejus spatio distant quod oculi diametrum parum superat; oculi medii antichi ad ipsum marginem positi sunt. Series *oculorum* antica recta, postica leviter deorsum curvata; laterales bini contingentes, non in tuberculo distincto locati; 4 medii, nullo tuberculo evidenti impositi, aream occupant aequae longam atque latam postice, non parum latiore postice quam antice; antichi eorum minores sunt quam postici, a quibus spatio diametrum suam aequanti distant; medii antichi, ut postici, spatio oculi diametro paullo minore disjuncti videntur; laterales oculi a mediis anticis longe, spatio oculi diametro saltem 6. plo majore, remoti sunt. *Sternum* paullo longius quam latius, antice truncatum, postice breviter acuminatum, convexum, tuberculo humillimo medio anterius. *Mandibulae* nitidissimae, maximae, plus duplo longiores quam latiores, femoribus anticis paene duplo crassiores, plus duplo longiores quam latiores, versus apicem valde oblique et late truncatum et sub-emarginatum paullo modo angustatae, in dorso convexae, angulo externo in costam elevato. Ante sulcum unguicularem serie setarum rigidarum munitus est apex mandibulae; ipse hic sulcus in margine postico dentibus parvis 6, in antico fere 5 dentibus armatus est,

intimo eorum majore, reliqui parvi, immo minutissimi; unguis fortis et sat longus, curvatus. *Maxillae* et *labium* ut in specie priore. *Palpi* et *pedes* quoque ad formam ut in ea, palpi crassitie metatarsorum anticorum; femora, patellae et tibiae aculeata sunt, praesertim in pedibus anterioribus; femora anteriora femoribus posterioribus paene duplo crassiora; pedes 1.ⁱ paris, qui paullulo longiores quam 4.ⁱ esse videntur, cephalothorace parum plus duplo sunt longiores. *Abdomen* breviter ovatum, antice late et leviter rotundatum, postice, infra, sub-acuminatum, non multo longius quam latius, crassum et convexum, nitidum, paene glabrum; supra 11 cicatricibus marginalibus et 4 centralibus sat parvis, levissimis et parum conspicuis, sua quaque area sive impressione omnium levissima sub-opaca parum conspicua circumdatis munitum est, area cicatricis marginalis antici medii maxima et transversa, latitudine dimidiam abdominis latitudinem fere aequanti, areis cicatricium centralium magnis quoque, transversis et obliquis, reliquarum areis minoribus, rotundatis; supra anum, pone cicatrices, sulcos paucos transversos ostendit abdomen. Venter cicatricibus distinctis caret, et laevis et nitidissimus est. *Vulva* ex callo transverso constat, qui scapum longissimum transverse striatum emittit, basi crassum, tum sensim paullo angustatum, gracillimum et laeve: primum (quarta fere parte) deorsum et retro directus est, tum angulo acuto anteriora versus fractus et directus, denique, ubi gracilis et laevis evadit, rursus deorsum et retro est fractus, hac parte gracili leviter retro curvata et aequae paene longa atque reliquum scapi. *Mamillae* crassae.

Color. — *Cephalothorax* totus luteus vel flavus, maculis obscuris, quibus oculi impositi sunt, modo exceptis. *Sternum* nigrum. *Mandibulae* basi flavo- vel fuligineo-testaceae, apice late nigrae. *Maxillae* et *labium* nigricantia. *Palpi* testacei, apice plus minus infuscati. *Pedes* testaceo- et nigricanti- vel nigro-annulati: coxae pallide testaceae, femora nigra, basi plus minus late testacea, patellae nigricantes, tibiae testaceae, apice nigrae, metatarsi et tarsi obscurius testacei vel fuliginei. *Abdomen* nigrum, maculis albicantibus vel sub-testaceis supra et in lateribus pictum: ad marginem anticum adsunt maculae duae magnae postice ro-

tundatae, antice in unam (postice igitur emarginatam) confusae vel modo linea tenui nigra disjunctae; tum, versus medium, sequuntur tria paria macularum, quarum par primum reliquis majores sunt, aequae magnae atque maculae ad marginem anticum, antice rotundatae, postice conjunctae vel modo linea tenui disjunctae, reliquae 4 minores, in rectangulum sub-transversum dispositae, spatiis parvis sejunctis; paullo pone eas maculae duae parvae supra anum sitae et magis inter se remotae conspiciuntur; utrinque, in medio latere, macula magna ex duabus extus confusis formata (sive intus emarginata) adest. Venter niger, *vulva* testacea; *mamillae* nigrae.

Lg. corp. $3\frac{2}{3}$; lg. cephaloth. paene 2, lat. partis thoracicae max. $1\frac{4}{5}$, lat. front. $1\frac{4}{5}$ millim.; lg. abd. 3, lat. ej. paene $2\frac{1}{2}$, altit. 2 millim. Pedes I paene 4, II $3\frac{1}{4}$, III $2\frac{1}{4}$, IV $3\frac{4}{5}$; pat. + tib. IV $1\frac{1}{8}$ millim.

Exempla duo pulcherrimae hujus araneolae ad Kandari inventa sunt; etiam in ins. Amboina occurrit (Beccari).

6. **P. villosa** n. *cephalothorace testaceo, pedibus nigricantibus, coxis et trochanteribus testaceis; abdomine anguste ovato, dorso ejus leviter convexo et pilis longis erectis villosa, cicatrici sat magna pone marginem anticum notato, reliquis cicatricibus minutis: supra albicanti et luteo, plagis et maculis 4 magnis nigris ornatò, una apicali, maxima, altera minore, ad marginem anticum sita, reliquis duabus minoribus quoque, una in utroque latere.* — ♀ ad. Long. circa $3\frac{2}{3}$ millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* longior quam patella cum tibia 4.ⁱ paris, dimidio longior quam latior, inter partes cephalicam et thoracicam utrinque fortiter impressus et sub-constrictus, partis thoracicae lateribus leviter rotundatis; pars cephalica parte thoracica vix dimidio brevior eaque paullo angustior, postice fortius, in lateribus leviter modo rotundata, antice truncata; dorsum cephalothoracis a latere visum a petiolo ad partem cephalicam modice adscendens et leviter convexo-arcuatum, tum fortius adscendens, in summo partis cephalicae (postice) fortiter convexum, tum ad oculos posticos medios modice proclive et parum con-

vexum, area oculorum mediorum paullo magis proclivi, clypeo sub-reclinato. Facies a fronte visa in lateribus et supra aequaliter rotundata, non valde alta, semi-circulata fere; spatium inter oculos medios anticos et marginem clypei oculi diametrum vix aequat. *Sternum* paullo longius quam latius, antice late truncatum, postice breviter acuminatum, convexum, in medio anteriorius tuberculo humillimo praeditum; nitidum, pilis sparsum. Series *oculorum* antica recta, postica deorsum curvata; oculi laterales bini contingentes, reliquis oculis minores, vix tuberculo proprio impositi; medii oculi, quorum postici anticis paullo majores sunt, in tuberculo humili sunt locati et aream occupant paullo longiorem quam latiore postice, parum latiore postice quam antice; spatium inter oculos medios anticos et posticos oculi antici diametrum aequat, spatium inter duos anticos, ut inter duos posticos, hac diametro paullo minus est; spatium inter oculos laterales et anticos medios horum diametro vix 4.plo est majus. *Mandibulae* directae, crassitie femorum anticorum, apicem versus sensim paullo angustatae, parum plus duplo longiores quam latiores, in dorso parum convexae, nitidae, parce pilosae. *Maxillae* et *labium* ad formam ut in prioribus. *Palpi* graciles, crassitie metatarsorum anticorum. *Pedes* breves, graciles, aculeo uno alterove saltem in femoribus et tibiis anticis armati; femora 4 anteriora posterioribus femoribus paene duplo crassiora; pedes 4.ⁱ paris vix longiores sunt quam pedes 1.ⁱ paris, cephalothorace paullo plus duplo longiores. *Abdomen* longum, anguste ovatum, sat humile, postice altius quam antice, a latere visum postice inter apicem dorsi et mamillas valde oblique sub-truncatum, ibi, ut in lateribus, plicatum, in dorso leviter convexum, nitidum, pilis longis erectis sat densis villosum, cicatricibus minutis 12 marginalibus et 6 centralibus munitum (corona marginalium antice late abrupta), et praeterea ocello magno singulo circumvalato non parum pone marginem anticum et paullo ante cicatrices centrales sito praeditum: cicatrices centrales 4 anteriores trapezium latius postice quam antice formant. Venter non granulosus; *vulva* scapo brevi, acuminato, retro curvato et directo munita. *Mamillae* breves, fere in medio inter petiolum et apicem abdominis positae.

Color. — *Cephalothorax* luteo-flavus, maculis oculorum nigricantibus. *Sternum* nigrum, in cyaneum colorem exiens. *Mandibulae* luteae, summo apicae infuscatae. *Maxillae* et *labium* nigricantia. *Palpi* testacei, apice infuscati. *Pedes* nigri vel fuliginiei, coxis et trochanteribus testaceis, femoribus saltem subter basi anguste testaceis; in pedibus 1.ⁱ paris patellae, basis tiliarum, metatarsi et tarsi interdum paullo pallidiores sunt. *Abdomen* supra luteum dicendum, plaga magna apicali nigra aliaque minore ad marginem anticum (cum hoc margine) ut et macula sat magna in latere utrinque nigris: spatium inter has maculas ad maximam partem plaga expletur magna pallide testacea vel albicanti, sub-quadrilatera, qui antice et postice binos procursus emittit, anteriores longiores, incurvos, et ad latera plagae nigrae anterioris apice pertinentes, posteriores valde divaricantes, plagam nigram apicalem antice limitantes; etiam in medio antice paullo producta est haec plaga albicans. Venter niger, fasciis duabus luteis latissimis, paullo obliquis, postice abbreviatis et cum luteo colore dorsi confluentibus.

Lg. corp. $3\frac{2}{3}$; lg. cephaloth. plus $1\frac{1}{3}$, paene $1\frac{1}{2}$, lat. ej. paene 1, lat. front. circiter $\frac{3}{4}$ millim.; lg. abd. $2\frac{4}{5}$, lat. ej. $1\frac{2}{3}$ millim. Ped. I 3, II $2\frac{3}{4}$, III 2, IV 3; pat. + tib. IV paene 1 millim.

Duo tantum exempla ad Kandari inventa sunt.

Gen. **Cyrtarachne**, THOR. 1868.

7. **C. laevis** n. cephalothorace paullulo longiore quam tibia et patella 4.ⁱ paris conjunctim, cum partibus oris, palpis et pedibus luteo-testaceo; abdomine antice latissimo, multo latiore quam longiore, sub-triangulo, inermi, laevissimo, serie recta brevi cicatricium 4 ad marginem anticum, et 4 cicatricibus in medio dorsi, in trapezium dispositis, munito: supra et in lateribus olivaceo-vel cinereo-nigricanti, vittis duabus transversis (antere earum angustiore) flavis vel testaceis, inter angulos humerales extensis et apicibus in unam conjunctis, ut et plaga magna sub-triangula

flavescenti in dorsi parte postica ornato. — ♀ ad. Long. circa 7 millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* aequè longus atque latus, paullulo longior quam patella cum tibia 4.ⁱ paris, in lateribus partis thoracicae ample et fortiter rotundatus, angulis posticis late rotundatis; pars cephalica anteriora versus sensim paullo angustata, fronte rotundata, latitudine dimidiam partis thoracicae latitudinem superanti; transversim fortiter convexus, praesertim in medio, a latere visus quoque a petiolo usque ad oculos fortiter et aequaliter convexus, impressionibus cephalicis vix ullis, fovea centrali ordinaria levissima; subtilissime coriaceus et transversim substriatus, nitidus, paene glaber. Series *oculorum* posterior desuper visa sat fortiter retro curvata, anterior a fronte visa recta; oculi laterales, qui sub-aequales sunt et oculis mediis multo minores, tuberculo evidenti impositi et spatio minuto sejuncti. Oculi medii, quorum antici posticis paullo sunt majores et tuberculo humili impositi, rectangulum formant paullo latiore quam longiorem; medii antici spatio oculi diametro paullo majore disjuncti sunt, a lateralibus anticis spatio duplo majore quam inter se remoti; a margine clypei aequè longe atque a mediis posticis distant, spatio diametrum oculi circiter aequanti. *Sternum* ovato-cordiforme, paullo longius quam latius, antice truncatum, postice acuminatum, tuberculis tribus parvis ad marginem utrinque; nitidum, parce pilosum. *Mandibulae* crassitie femorum anticorum, duplo longiores quam latiores basi, in latere interiore apicem versus rotundato-angustatae, fere ovatae, in dorso ad longitudinem fortiter convexae, nitidae, paullo pilosae; sulcus unguicularis antice dentibus tribus magnis acuminatis, postice duobus dentibus parvis armatus est; unguis longus et fortis. *Maxillae* aequè latae atque longae, apice antice et intus sub-truncatae; *labium* sub-transversum, apice late rotundatum, semi-circulatum fere, sulco recto transverso postice. *Palpi* breves, pilosi et setosi, parte tibiali plus duplo longiore quam latiore, parte tarsali sensim a basi ad apicem angustata, sub-acuminata. *Pedes* brevissimi, sat graciles, pilosi et setosi, non aculeati; 1.ⁱ et 4.ⁱ paris, ut mihi quidem videtur, eadem sunt longitudine, cephalothorace

duplo et dimidio longiores, 2.ⁱ paris pedes iis parum breviores. *Abdomen* paene dimidio latius quam longius, sub-triangulum, antice latissimum et hic leviter modo rotundatum, angulis obtusis, in lateribus quoque levissime modo, postice vero paullo fortius rotundatum; et transversim et ad longitudinem fortiter convexum est, a latere visum postice rotundatum, mamillis versus medium ventris positis; laevissimum, nitidum, glabrum, in dorso cicatricibus (maculis sub-impressis opacis, area parva dense impresso-punctata circumdatis) ovatis 4 ad marginem anticum praeditum, in seriem sat brevem rectam dispositis, et praeterea cicatricibus ejusmodi 4 magis rotundatis versus medium dorsi, trapezium antice angustius formantibus; praeterea puncta impressa majora sat rara in series ordinata ostendit et punctis minutis sat dense sparsum est. Venter quoque nitidus, subtiliter transverse striatus et punctis impressis majoribus et minutis, ut dorsum et latera abdominis, sparsum; *vulva* tuberculum vel calum parvum, postice truncatum (ab ano visum lunatum) ad rimam genitalem format, cujus in basi, postice, foveas duas minutas vidisse videor. *Mamillae* non crassae, anticae sub-conicae, reliquae magis cylindratae.

Color. — *Cephalothorax*, *sternum*, *partes oris*, *palpi* et *pedes* ferrugineo- vel luteo-testacea, pili setaeque harum partium nigri. *Abdomen* sub-olivaceo- vel cinereo-nigricans, supra vitta transversa flavo-testacea lata ornatum, quae sub-fusififormis est, postice leviter rotundata, antice magis truncata, per totam latitudinem abdominis inter angulos humerales extensa: haec vitta lineâ transversâ vel vittâ angustiore sub-fusififormi obscurâ ad maximam partem, antice, geminata est; pone eam pars dorsi postica plagam magnam testaceam vel flavam sub-triangulam ostendit, quare dorsum etiam interdum flavo-testaceum dici potest, marginibus vittisque duabus, antica et media, transversis obscuris ornatum. Venter secundum medium nigricans; *mamillae* fusco-testaceae.

Lg. corp. 7; lg. cephaloth. $2\frac{1}{5}$, lat. ej. $2\frac{1}{5}$, lat. front. saltem $2\frac{1}{3}$ millim.; lg. abdom. $5\frac{1}{5}$, lat. ej. $7\frac{1}{5}$ millim. Pedes I $5\frac{1}{2}$, II paene $5\frac{1}{2}$, III 4, IV $5\frac{1}{2}$ millim.; pat. + tib. IV 2 millim.

Exempla pauca feminea ad Kandari inventa vidi. — *Plectanae tricolori* Dol. (Tweede Bijdr., *cet.*, p. 44, Tab. VIII, fig. 3), ex Amboina, haec species satis affinis videtur.

Gen. **Argiope**, SAV. et AUD. 1825-27.

8. **A. aemula** (Walck.) *cephalothorace tibiam 1.ⁱ paris longitudine aequanti, luteo- vel fusco-testaceo, pube densa appressa argentea aequaliter tecto et sub-testaceo-villoso, sterno nigro, macula magna radianti flava; palpis fusco- vel flavo-testaceis, pedibus aut fusco-testaceis, nigricanti-annulatis, aut nigris, sub-testaceo-annulatis; abdomine oblongo, antice truncato, angulis in tuberculum elevatis, lateribus secundum maximam longitudinis partem leviter crenato-undulatis, supra luteo, vittis 5 transversis alternantibus, tribus argenteis et antice linea nigra limitatis, duabus luteis, his vittis omnibus paullo plus quam dimidium anterius dorsi occupantibus, dorso pone eas luteo, lineis transversis densis nigris undulatis et ad partem anastomosantibus notato; ventre nigro, fasciis duabus longitudinalibus luteis, quae in marginibus dentibus trinis, 1 intus (postice), 2 extus, instructae sunt, punctisque 4 obliquis argenteis in trapezium in medio inter eas dispositis ornato; septo vulvae arcuato, lato, sulco longitudinali profundo praedito. — ♀ ad. Long. 16-22 millim.*